株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2023年９月 19日

各 位

株式会社 富山銀行

「富山銀行ビジネスクラブ」「富山銀行次世代経営塾 NEXT倶楽部」共催

『事業承継とファミリービジネスを考察するセミナー』開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、円滑な事業承継が中小企業ひいては地域の大きな

課題となる中、事業引継ぎ支援に積極的に取り組んでおります。

今般、オタフクソースをはじめ全国のファミリービジネスの永続的な発展への仕組みづくり

の第一人者である 株式会社フィーモ 代表取締役 大澤 眞 氏 ならびに『捨てられる銀行』の

著書をはじめ地域金融に詳しい 一般社団法人共同通信社 編集委員 橋本卓典 氏 を講師に招

き、『事業承継とファミリービジネスを考察するセミナー』（富山銀行ビジネスクラブ、富山銀

行次世代経営塾NEXT倶楽部の共同開催）を、下記のとおり開催いたします。

円滑な事業承継のすすめ方をご紹介しますので、多数のご参加をお待ちしております。

                    記

１．タイトル   『事業承継とファミリービジネスを考察するセミナー』

２．日  時 2023年 10月 13日（金）16:00 ～ 17:30（開場 15:30）

３．場  所 富山電気ビルティング 本館５階中ホール（富山市桜橋通り３番１号）

４．講  師 大澤 眞 氏（株式会社フィーモ 代表取締役、株式会社富山銀行 社外取締役）

        橋本 卓典 氏（一般社団法人共同通信 社編集委員）

５．参 加 費 無料（要申込）

６．定  員  100名（申込先着順）

７．そ の 他   富山銀行ビジネスクラブ・富山銀行次世代経営塾NEXT倶楽部 共同開催

以 上

本件に関するお問い合わせ先
富山銀行 ソリューション営業部（桶川）

ＴＥＬ：0766－27－0164

富 ⼭ 銀 ⾏ ビ ジ ネ ス ク ラ ブ
富⼭銀⾏次世代経営塾NEXT倶楽部

共 同 開 催
オープンセミナー

必要事項をご記入の上、お近くの富山銀行の窓口またはFAX・E-mailでお申込みください。

FAX：０７６６-２８-３６０８ E-mail：business-club@toyamabank.co.jp
富山銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部 行

企業名 参加者氏名

役 職 電話番号

メールアドレス 該当に○印 ビジネスクラブ会員 ・NEXT倶楽部塾生 ・ 一般

【お問い合わせ先】株式会社富山銀⾏ ソリューション営業部 TEL：0766-27-0164 FAX：0766-28-3608

（開場15：30）

参加無料

本館５階中ホール （富山市桜橋通り3番1号）

株式会社フィーモ代表取締役
株式会社富山銀行社外取締役

＜講師＞

大澤 眞 氏
慶應義塾大学経済学部卒業。
同年日本銀行入行。国際通貨
基金出向。ロンドン事務所次長、
那覇支店長等を歴任後、2006
年プライスウォーターハウスクー
パースに入社。2012年より現職。
オタフクソースをはじめ、全国の
ファミリービジネスの永続的な
発展への仕組みづくりの第一
人者。

＜講師＞

橋本 卓典 氏
一般社団法人共同通信社
編集委員

慶應義塾大学法学部卒業。
2006年共同通信社入社。経
済部記者として流通、証券、
大手銀行、金融庁を担当。
2020年4月から編集委員。主
な著書に「捨てられる銀行」
（講談社現代新書）、最新作
「地銀と中小企業の運命」（文
春新書）等多数。NIKKEI
FINANCIAL、ダイヤモンドオ
ンラインにも寄稿。

100名定員 （申込先着順）